
ODBOR STAVEB DRAH
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/007377/24
Č.J.: DESU/122/017747/24
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. et Ing. Martina Homolová Dubová, Ph.D.
+420 601 208 448
martina.homolova@desu.gov.cz

DATUM: 02.10.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

-

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Právnická osoba:

Svazek obcí údolí Desné, IČO 65497074, Šumperská 775, 788 14 Rapotín,

kterou zastupuje Signal Projekt s.r.o., IČO 25525441, Vídeňská 546/55, Štýřice, 639 00 Brno 39

(dále jen "stavebník") podala dne 31.05.2024 pod č.j.: DESU/122/007377/24 žádost o povolení záměru:

Zvýšení bezpečnosti v dopravnách na trati č. 291 Šumperk - Kouty nad Desnou

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 796/1 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Filipová,
parc. č. 852/1, 880 (ostatní plocha) v katastrálním území Kociánov, st.p.č. 1454 (zastavěná plocha
a nádvoří) v k.ú. Petrov nad Desnou, st. p. č. 245, parc. č. 6/3 (ostatní plocha), 14 (trvalý travní porost),
53/8 (ostatní plocha), 1514/12 (ostatní plocha), 1514/13 (ostatní plocha), 1514/68 (ostatní plocha),
1514/131 (ostatní plocha), 1514/132 (ostatní plocha), 1515/2 (ostatní plocha), 1517/1 (ostatní plocha),
1517/6 (ostatní plocha), 1517/8 (ostatní plocha), 1519/4 (ostatní plocha), 1520/4 (ostatní plocha), 1651/1
(vodní plocha), 1656/1 (vodní plocha), 1656/66 (vodní plocha), 1660 (ostatní plocha), 1661 (ostatní
plocha), 1662 (ostatní plocha), 1663 (ostatní plocha), 1664 (ostatní plocha), 1665 (ostatní plocha), 1669/1
(ostatní plocha), 1670/1 (ostatní plocha), 1670/3 (ostatní plocha), 1673/1 (ostatní plocha), 1674/1 (ostatní
plocha), 1676 (ostatní plocha), 1681 (ostatní plocha), 1780 (ostatní plocha) v katastrálním území
Rejhotice, parc. č. 265/5 (vodní plocha), 471 (zastavěná plocha a nádvoří), 472 (ostatní plocha), 2724/1
(ostatní plocha), 2725 (ostatní plocha) v katastrálním území Velké Losiny.

Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti.

Popis záměru:

Předmětem stavby je zvýšení bezpečnosti v dopravnách Velké Losiny, Loučná nad Desnou a Kouty nad
Desnou úpravou doplněním stávajícího staničního zabezpečovacího zařízení v dopravnách. Jedná se
především o vybavení vybraných výhybek elektrickými přestavníky jako náhrada za stávající samovratné
přestavníky, instalaci nových návěstidel včetně rekonfigurace stávajícího zabezpečení stanic, doplnění
dalších souvisejících prvků v kolejišti za nové a úpravu softwaru stávajících staničních zařízení
a výstavbu nových technologických objektů pro umístění nové vnitřní technologie i částečné přemístění
stávající technologie.



Č.j. DESU/122/017747/24 str. 2

Jedná se o stavbu trvalou, jejímž účelem je zvýšení bezpečnosti dopravy v dotčených dopravnách
instalací nových světelných návěstidel a elektrických přestavníků.
Stavba se nachází na jednokolejné elektrizované regionální dráze č. 291 Šumperk – Kouty nad Desnou
(dle TTP trať č. 311a) v traťovém úseku Petrov nad Desnou – Kouty nad Desnou. Vlastníkem dráhy je
Svazek obcí údolí Desné, provozovatelem dráhy je společnost SART – stavby a rekonstrukce tratí, a.s.

Stavba obsahuje:

D.1 Technologická část:

PS 01-01-11 SZZ Velké Losiny

PS 01-01-12 SZZ Loučná nad Desnou

PS 01-01-13 SZZ Kouty nad Desnou

PS 01-02-11 Velké Losiny, sdělovací zařízení

PS 01-02-12 Loučná nad Desnou, sdělovací zařízení

PS 01-02-13 Kouty nad Desnou, sdělovací zařízení

PS 01-02-14 Petrov nad Desnou, sdělovací zařízení

SO 01-86-11 Velké Losiny, napájení SZZ

SO 01-86-12 Loučná nad Desnou, napájení SZZ

SO 01-86-13 Kouty nad Desnou, napájení SZZ

PS 01-01-11 SZZ Velké Losiny
Účelem provozního souboru (dále jen „PS“) je náhrada stávajících samovratných přestavníků novými
dálkově ovládanými elektrickými přestavníky v dopravně Velké Losiny. Náhrada bude spočívat
v demontáži stávajících samovratných přestavníků výhybek č. 1 a 5 včetně zábleskových světel
a skupinových odjezdových návěstidel a zřízení nových vjezdových návěstidel, jejich předvěstí
a samostatných odjezdových návěstidel. Zřízena bude jejich venkovní i vnitřní výstroj, ovládací
a indikační prvky a napájení. Na výhybkách č. 1 a 5 budou nově nasazeny elektrické přestavníky.
U ostatních stávajících výhybek nebude zasahováno do závislostí výkolejkových zámků na výměnových
zámcích. Zařízení bude nadále ovládáno z JOP ŽST Petrov nad Desnou, kde budou provedeny potřebné
úpravy včetně výměny SW a bude 3. kategorie dle TNŽ 34 2620. Kabelizace bude položena nová ke
všem novým prvkům zabezpečovacího zařízení. Kabely budou použity stíněné z důvodu elektrifikované
tratě.

PS 01-01-12 SZZ Loučná nad Desnou
Účelem předmětného PS je náhrada stávajících samovratných přestavníků novými dálkově ovládanými
elektrickými přestavníky v dopravně Loučná nad Desnou. Náhrada bude spočívat v demontáži stávajících
samovratných přestavníků výhybek č. 1 a 2 včetně zábleskových světel a skupinových odjezdových
návěstidel a zřízení nových vjezdových návěstidel, jejich předvěstí a samostatných odjezdových
návěstidel. Zřízena bude jejich venkovní i vnitřní výstroj, ovládací a indikační prvky a napájení. Na
výhybkách č. 1 a 2 budou nově nasazeny elektrické přestavníky. Zařízení bude nadále ovládáno z JOP
ŽST Petrov nad Desnou, kde budou provedeny potřebné úpravy včetně výměny SW, a bude 3. kategorie
dle TNŽ 34 2620. Kabelizace bude položena nová ke všem novým prvkům zabezpečovacího zařízení.
Kabely budou použity stíněné z důvodu elektrifikované tratě.

PS 01-01-13 SZZ Kouty nad Desnou
Účelem předmětného PS je náhrada stávajícího samovratného přestavníku novým dálkově ovládaným
elektrickým přestavníkem v dopravně Kouty nad Desnou. Náhrada bude spočívat v demontáži stávajícího
samovratného přestavníku výhybky č. 1 včetně zábleskového světla a skupinového odjezdového
návěstidla a zřízení nového vjezdového návěstidla, jeho předvěsti a samostatných odjezdových
návěstidel. Zřízena bude jejich venkovní i vnitřní výstroj, ovládací a indikační prvky a napájení. Na
výhybce č. 1 bude nově nasazen elektrický přestavník. U ostatních stávajících výhybek nebude
zasahováno do závislostí výkolejkových zámků na výměnových zámcích. Zařízení bude nadále ovládáno
z JOP ŽST Petrov nad Desnou, kde budou provedeny potřebné úpravy včetně výměny SW, a bude 3.
kategorie dle TNŽ 34 2620. Kabelizace bude položena nová ke všem novým prvkům zabezpečovacího
zařízení. Kabely budou použity stíněné z důvodu elektrifikované tratě.



Č.j. DESU/122/017747/24 str. 3

PS 01-02-11 Velké Losiny, sdělovací zařízení
V rámci předmětného PS budou položeny kabely z nového technologického objektu k novým venkovním
prvkům a ke stávající technologii umístěné ve služební místnosti.
V ŽST Velké Losiny bude nová kabelizace v celé délce výkopových prací připoložena do stávajících tras
zabezpečovacího zařízení. Vstup kabelizace do technologického objektu ŽST Velké Losiny bude
chráničkami. Ve stávající kabelové trase je položen i traťový kabel 10xN0,8 a HDPE trubka modré barvy,
ve které je zafouknutý dálkový optický kabel. Rušená kabelizace bude ponechána v zemi. Budou použity
párované kabely plněné, typu TCEKPFLEZE.
Bude dodána nová ústředna rozhlasu a nový reproduktor k ozvučení příchodu na nástupiště.
Stávající sdělovací místnost, rozvodna NN a nový TO budou zabezpečeny systémem PZTS.

PS 01-02-12 Loučná nad Desnou, sdělovací zařízení
V rámci předmětného PS budou položeny kabely z nového technologického objektu k novým venkovním
prvkům a ke stávající technologii umístěné ve služební místnosti. V ŽST Loučná nad Desnou bude nová
kabelizace v celé délce výkopových prací připoložena do stávajících tras zabezpečovacího zařízení. Vstup
kabelizace do nového technologického objektu ŽST Loučná nad Desnou bude chráničkami. Ve stávající
kabelové trase je položen i traťový kabel 10xN0,8 a HDPE trubka modré barvy, ve které je zafouknutý
dálkový optický kabel. Rušená kabelizace bude ponechána v zemi. Budou použity párované kabely
plněné, typu TCEKPFLEZE.
Bude dodána nová ústředna rozhlasu a nový reproduktor k ozvučení příchodu na nástupiště.
Nový TO bude zabezpečen systémem PZTS.

PS 01-02-13 Kouty nad Desnou, sdělovací zařízení
V rámci předmětného PS budou položeny kabely z nového technologického objektu k novým venkovním
prvkům a ke stávající technologii umístěné ve služební místnosti. V ŽST Kouty nad Desnou bude nová
kabelizace v celé délce výkopových prací připoložena do stávajících tras zabezpečovacího zařízení. Vstup
kabelizace do technologického objektu ŽST Kouty nad Desnou bude chráničkami viz v. č. 2_500 –
Základy TO Kouty nad Desnou. V části kabelové trasy bude společně se zabezpečovacími kabely veden
i silový kabel pro napájení technologie SZZ. Ve společné trase bude kabelizace oddělena dle platných
norem ČSN. Ve stávající kabelové trase je položen i traťový kabel 10xN0,8 a HDPE trubka modré barvy,
ve které je zafouknutý dálkový optický kabel. Rušená kabelizace bude ponechána v zemi. Budou použity
párované kabely plněné, typu TCEKPFLEZE.
Bude dodána nová ústředna rozhlasu a nový reproduktor k ozvučení příchodu na nástupiště.
Bude doplněn stávající kamerový systém o 2 nové kamery, které budou monitorovat prostor u kolejí
z důvodů ochrany vlakových souprav proti vandalismu.
Dopravní kancelář, nový TO a stávající rozvodna NN budou zabezpečena systémem PZTS.

PS 01-02-14 Petrov nad Desnou, sdělovací zařízení
Bude dodána nová ústředna rozhlasu do stávajícího racku vedle DK.
Budou doplněny licence do stávajícího kamerového systému o 2 nové kamery, které budou monitorovat
prostor u kolejí z důvodů ochrany vlakových souprav proti vandalismu v ŽST Kouty nad Desnou.
Reléová místnost bude zabezpečena systémem PZTS.

SO 01-86-11 Velké Losiny, napájení SZZ
Pro projektovanou technologii bude zřízen nový samostatný technologický objekt situovaný vedle
stávajícího objektu rozvodny NN. Bude se jednat o stavbu půdorysného tvaru obdélníku o max.
rozměrech 4,50 x 6,00m, zastřešenou sedlovou střechou s max. výškou hřebene 4,60m. Vstup do objektu
kryt pultovou stříškou. Dešťové vody dopadající na střechu technologických objektů budou svedeny na
okolní terén. Objekt bude zemní kabelovou přípojkou na vedení NN. Pro nový technologický objektu
bude zřízeno nové uzemnění a ochrana před úderem blesku.

SO 01-86-12 Loučná nad Desnou, napájení SZZ
Pro projektovanou technologii bude zřízen nový samostatný technologický objekt půdorysného tvaru
obdélníku o max. rozměrech 3,00 x 10,00m, zastřešený sedlovou střechou s max. výškou hřebene 4,60m.
Objekt budou tvořit dva samostatné objekty, se samostatnými vstupy, umístěnými vedle sebe. Objekt
bude zemní kabelovou přípojkou na vedení NN. Pro nový technologický objektu bude zřízeno nové



Č.j. DESU/122/017747/24 str. 4

uzemnění a ochrana před úderem blesku. Dešťové vody dopadající na střechu technologických objektů
budou svedeny na okolní terén.

SO 01-86-13 Kouty nad Desnou, napájení SZZ
Pro projektovanou technologii bude zřízen nový samostatný technologický objekt situovaný vedle
stávajícího objektu rozvodny NN. Bude se jednat o stavbu půdorysného tvaru obdélníku o max.
rozměrech 3,00 x 8,00m, zastřešenou sedlovou střechou s max. výškou hřebene 4,60m. Vstup do objektu
kryt pultovou stříškou. Objekt bude zemní kabelovou přípojkou na vedení NN. Pro nový technologický
objektu bude zřízeno nové uzemnění a ochrana před úderem blesku. Dešťové vody dopadající na střechu
technologických objektů budou svedeny na okolní terén.

Realizací stavby dojde ke zvýšení bezpečnosti žel. dopravy a také k vyššímu komfortu obsluhy
a údržby.

Navržená stavba je v souladu s územním plánem obcí Velké Losiny, Loučná nad Desnou a Petrov nad
Desnou. Stavbou se nemění účel ani funkce stávajících pozemků. Stavba bude realizována
v zastavěném i mimo zastavěné území.

V katastrálních území Velké Losiny stavba prochází památkově chráněným územím, v katastrálním
území Rapotín, Velké Losiny, Filipová, Kociánov a Rejhotice je vymezeno několik území kategorie UAN
I. – území s potvrzeným výskytem archeologických nálezů a UAN II. – území s potenciálním výskytem
archeologických nálezů V k. ú. Velké Losiny stavba prochází přes UAN II. - území s potenciálním
výskytem archeologických nálezů pod názvem „středověké a novověké jádro obce“. V k. ú. Rejhotice
stavba prochází přes UAN II. - území s potenciálním výskytem archeologických nálezů pod názvem
„novověké jádro obce“.
Stavba zasahuje do velkoplošného zvláště chráněného území CHKO Jeseníky. Stavbou nebude dotčen
žádný registrovaný významný krajinný prvek. Stavba může zasáhnout do VKP ze zákona – říční niva
Desné. Stavba kříží skladebné prvky ÚSES. Stavbou nebudou dotčeny památné stromy ani lesní
pozemky. Pozemky stavby se nachází v ochranném pásmu lesa (do 50 m od okraje lesního pozemku).
Stavba se nenachází v žádném ochranném pásmu vodního zdroje, zdroje přírodních minerálních vod nebo
přírodního léčivého zdroje. Stavba zasahuje na území Chráněné oblasti přirozené akumulace vod
(CHOPAV) Jeseníky. Stavba zasahuje do záplavového území vodního toku Desná. Stavba není situována
na území lokality soustavy Natura 2000.
Předmětnou stavbou budou dotčena ochranná pásma technické a dopravní infrastruktury.
Stavba se nenachází v poddolovaném území ani v oblasti zaznamenaných svahových nestabilit. Stavba
zasahuje do záplavového území vodního toku Desná.
Stavba nevyžaduje kácení vzrostlých dřevin a zapojených porostů podléhající povolení ke kácení dřevin
rostoucích mimo les dle vyhlášky MŽP č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení,
v platném znění.
Realizací nedojde k trvalému ani dočasnému záboru ZPF nebo pozemků určených k plnění funkce lesa.
Stavba nevyžaduje koordinaci s jinými stavbami. V rámci předmětné stavby proběhnou nezbytně nutné
opravy zabezpečovacího zařízení.
Vzhledem k situování a charakteru stavby, stavba nevyžaduje povolení výjimek. Z hlediska
bezbariérového užívání stavba nezahrnuje stavební úpravy pro užívání z hlediska osob s omezenou
možností pohybu a orientace.

Stavba předpokládá výluky kolejové dopravy po dobu pěti dní. Po tuto dobu bude v úseku Petrov nad
Desnou – Kouty nad Desnou zavedena náhradní autobusová doprava. Provozovatel dráhy preferuje pro
realizaci stavby v maximální možné míře využít plánované výluky stanovené v ročním plánu výluk.
Objízdné trasy silniční dopravy nejsou plánovány. Přejezdy, na kterých bude vypnuto zabezpečovací
zařízení z činnosti, budou osazeny přechodným dopravním značením.

Předpokládaný termín realizace: 10/2024 – 12/2025

Projektovou dokumentaci pro povolení záměru vypracoval: Signal Projekt s.r.o., IČ: 25525441, Vídeňská
55, 639 00 Brno; hlavní projektant: Ing. Miroslav Švorčík, ČKAIT-1201820, specializace technologická
zařízení staveb.



Č.j. DESU/122/017747/24 str. 5

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad (dále jen „stavební úřad“)příslušný podle § 33
odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební zákon"),
vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta
o zahájení řízení a podle § 189 odst. 1 téhož zákona určuje lhůtu, do které mohou účastníci řízení podat
námitky, a to do

15 dnů od doručení tohoto oznámení

podáním na adresu sídla Dopravního a energetického stavebního úřadu, nábřeží Ludvíka Svobody
1222/12, 110 00 Praha nebo prostřednictvím datové schránky Dopravního a energetického stavebního
úřadu - IDDS: 7mnrnuu. K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.

Stavební úřad současně upozorňuje, že po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek bude v souladu s § 36
odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád")
ukončeno dokazování a účastníci řízení o povolení záměru budou mít možnost vyjádřit se k podkladům
rozhodnutí pro vydání rozhodnutí ve věci před jeho vydáním a to ve lhůtě

od 05.11.2024 do 12.11.2024.

Se záměrem a podklady rozhodnutí se mohou účastníci řízení seznámit na stavebním úřadu - oddělení
staveb drah Olomouc, Nerudova 773/1 (přízemí, dveře č. 0P79), nejlépe po předchozí telefonické nebo
emailové domluvě (viz. kontakt v záhlaví).

Stavební úřad dále uvádí, že z důvodu povahy výše uvedeného stavebního záměru, nebude nařizovat ústní
jednání ani veřejné ústní jednání.

Účastníci řízení o povolení záměru, dle ust. § 182 stavebního zákona, jsou:

a) stavebník: Svazek obcí údolí Desné.

b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn: Obec Petrov nad Desnou, Obec Loučná nad
Desnou, Obec Velké Losiny.

c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné
právo k tomuto pozemku nebo stavbě: CETIN a.s., ČEZ Distribuce, a.s., GasNet s.r.o.,
Obec Loučná nad Desnou, Olomoucký kraj (Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.), Povodí Moravy, s.p.,
Ředitelství silnic a dálnic s. p., SART-stavby a rekonstrukce a.s., Svazek obcí údolí Desné, Šumperská
provozní vodohospodářská společnost, a.s., Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům
může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno (dle ust. 188 odst. 3 stavebního zákona jsou tito
účastníci řízení identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí):

- parc. č. 756/8, 756/9, 756/14, 765/1, 766, 786, 790/1, 790/2, 795/1

- v katastrálním území Filipová, parc. č. 853

- v katastrálním území Kociánov, st. p. 6/1, 242, parc. č. 15/1, 15/2, 37/1, 37/2, 51/14, 53/1, 53/2, 429/3,
457/2, 470/3, 480/3, 488/3, 488/5, 492/3, 492/4, 493/1, 493/2, 681/1, 681/3, 1093/2, 1133/2, 1135/2,
1163/1, 1202/1, 1202/2, 1514/5, 1517/7, 1568/1, 1568/2, 1568/3, 1622/2, 1625/2, 1629/2, 1652/5,
1656/93, 1674/5, 1674/6, 1674/7, 1674/8, 1682/1, 1734/4

- v katastrálním území Rejhotice, parc. č. 98/1, 99, 229/1, 230/1, 230/2, 230/3, 264, 265/3, 265/4, 2104/1,
2104/2, 2104/3, 2104/4, 2104/5, 2105, 2106/2, 2171/1, 2187, 2189, 2191, 2192

- v katastrálním území Velké Losiny

- Loučná nad Desnou, Rejhotice č.p. 146.

e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon: nevyskytují se.



Č.j. DESU/122/017747/24 str. 6

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Dopravní a energetický stavební úřad, úřední dny (pondělí a středa 9:00
- 17:00), nejlépe po předchozí telefonické či emailové domluvě; jinak v pracovní dny po předchozí
telefonické či emailové domluvě).

Poučení:

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení,
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se
nepřihlíží.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství
v řízení podle stavebního zákona.

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení
závažně ztěžuje jeho postup.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu
současně činit úkony jen jedna osoba.

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků,  vyrozumění o zahájení řízení se doručuje
veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se vyrozumění o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle §
182 písm. c) stavebního zákona (dále jen "dotčení vlastníci") žadateli, obci, na jejímž území má být
záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům.

Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo
vyrozumění o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům,
kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které jsou dotčení vlastníci identifikovaní
označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí. Veškeré následující
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li
účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.
Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla
písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

Toto vyrozumění musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce následujících úřadů:
- Dopravní a energetický stavební úřad, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha,
- Obecní úřad Loučná nad Desnou, Loučná nad Desnou č.p. 57, 788 11 Loučná nad Desnou
- Obecní úřad Velké Losiny, Rudé armády č.p. 321, 788 15 Velké Losiny
- Obecní úřad Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou
a současně se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. Po uplynutí zákonné lhůty bude vráceno
zpět na Dopravní a energetický stavební úřad, odbor staveb drah s vyznačením doby vyvěšení a sejmutí.
Rozhodující pro právní účinky doručení je vyvěšení na úřední desce správního úřadu, který písemnost
doručuje.

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324


Č.j. DESU/122/017747/24 str. 7

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Ing. Jitka Kotásková
Ředitelka Odboru staveb drah
Dopravní a energetický stavební úřad

Obdrží:

účastníci (dodejky)
1. Signal Projekt s.r.o., IDDS: swz2av2

sídlo: Vídeňská č.p. 546/55, Štýřice, 639 00 Brno 39
zastoupení pro: Svazek obcí údolí Desné, Šumperská č.p. 775, 788 14 Rapotín

2. CETIN a.s., IDDS: qa7425t
sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň

3. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2

4. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2

5. Obec Velké Losiny, IDDS: hgabapt
sídlo: Rudé armády č.p. 321, 788 15 Velké Losiny

6. Obec Loučná nad Desnou - úřední deska, IDDS: jptasa6
sídlo: Loučná nad Desnou č.p. 57, 788 11 Loučná nad Desnou

7. Obec Petrov nad Desnou - úřední deska, IDDS: c42pa2g
sídlo: Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou

8. SART-stavby a rekonstrukce a.s., IDDS: fe5f7j9
sídlo: Uničovská č.p. 2944/1b, 787 01 Šumperk 1

9. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj
sídlo: Jílová č.p. 2769/6, 787 01 Šumperk 1

10. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw
sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2

11. Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Olomouc, IDDS:zjq4rhz
sídlo: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4

12. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: ur4k8nn
sídlo: Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 9

13. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Odbor odloučené pracoviště Šumperk, IDDS:
96vaa2e

sídlo: M.R.Štefánika č.p. 20, 787 01 Šumperk

dotčené správní úřady
14. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Olomoucko, IDDS: qxcdynt



Č.j. DESU/122/017747/24 str. 8

sídlo: Šumperská č.p. 93, Jeseník nad Odrou, 790 01 Jeseník 1
15. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: qiabfmf

sídlo: Jeremenkova č.p. 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 9
16. Městský úřad Šumperk, odbor dopravy, IDDS: 8bqb4gk

sídlo: nám. Míru č.p. 364/1, 787 01 Šumperk 1
17. Městský úřad Šumperk, odbor výstavby, oddělení územního plánování, IDDS: 8bqb4gk

sídlo: nám. Míru č.p. 364/1, 787 01 Šumperk 1
18. Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, IDDS: 8bqb4gk

sídlo: nám. Míru č.p. 364/1, 787 01 Šumperk 1
19. Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany

vyvěšení na úřední desku:
20. Dopravní a energetický stavební úřad, Úřední deska, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00
Praha 1-Nové Město
21. Obecní úřad Loučná nad Desnou - úřední deska, IDDS: jptasa6

sídlo: Loučná nad Desnou č.p. 57, 788 11 Loučná nad Desnou
22. Obecní úřad Velké Losiny - úřední deska, IDDS: hgabapt

sídlo: Rudé armády č.p. 321, 788 15 Velké Losiny
23. Obecní úřad Petrov nad Desnou - úřední deska, IDDS: c42pa2g

sídlo: Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou

DESÚ - spis


		2024-10-08T08:41:01+0200
	Ing. Jitka Kotásková
	ředitelka




